DD 2

tifices, cæteri suos misere. Castrametari ad oppidum Sozium munitissimum locum expugnare non potuere. Vastatus est vndiq; per circuitum ager. continua obſidio ad festum vsq; ſancti Galli: tumq; ſoluta quā Sigismundus ad promissum diem non addeſſet. Ille autem collecto ex Hungaris, Australibus ac Moravis exercitu, circa ſolennia dominicæ nativitatis Bohemiam intravit, & aliquot oppida vi cepit. Cuthnenses per deditonem accepit. Sed irruente in ſe Zischa quamuis cæco, pauidus trepidusq; multis ex ſuis interfectis nobilibus, & amissis impedimentis effigit. Prius tamen Cuthnam exuſſit, quam Thaborenses propter argenti fodinas crumenam Antichristi vocabant. Zischa itinere vnius diei imperatorem ſequutus, magna fugientiū præda ditatus eſt: & oppidum Brodum, quod Teutonicorum vocatur, vi captum incendit, quod poſtea xiij fermè annis ſine habitatore permansit. Imperator amnem Iglariam ponte transmisit. Piso Florentinus, qui equites in eam expeditionem xv millia ex Hungaria duxerat, per glaciem iter habuit, quæ multitudinis pondere diſſoluta multos mortales in profundum rapuit. Hac vitoria elatus Zischa magis ac magis in ecclesiis defauit: nec iam amplius vlam pari aut ſtuam sanctorum, aut picturam poterat, nec tolerandum eſſe putabat, qui priſco more ſacerdotalibus indutus uestibus, rem diuinam conficeret. Ob quam rem maiores quām prius inter eum & regni proceres iniicitia oborta. Consules verò Pragenses inſolentiam Ioannis apollataꝝ Premonſtratensis iniquo ferentes animo, eum in prætorium vocauere, & nouem ſimul ſcelerum principes tanquam de republica cum his aliquid acturi, intromiſſos ſtatiſ gladio percussere: & quaſi nihil actum eſſet pacatam ciuitatem arbitrati, domos quisq; ſuas petierunt. Sed ministri parum cauti, dum atrium aqua proluunt, cruorem interemptorum per aqueductum in ſorum transmisere. Eovifo non latuit populum res geſta. Tumultus eueſtigio factus, expugnato armis prætorio, vndeſic primarij ciues, qui rei authores putabantur, occisi: collegium Caroli direptum, & nobilis bibliotheca diſiecta. Mulieres, quæ Ioanneſ monachum veluti diuinum habebant, caput eius intercipientes, pluribus diebus v lulantes, per vrbis ecclesiias circumtulerunt, beatum vociferantes, sanctum & Deo plenum virum, qui pro veritate & patrum traditionibus occubuiſſet. Contrà verò ſacrilegos, nepharios, Deo atque hominibus odibiles, qui ſacro & optimo ſacerdoti manus inieciſſent: poſtremò inter ſacras reliquias aromatibus conditum ſeruari Ioannis caput obtinuere. Per idem tempus caſtellum Purgellinum, in quo paruum Sigismundi erat præſidium, & quō multi Pragenses rectæ fidei cultores cum liberis & vxoribus conſugerant, per incuriam arſit: qui ſuperfuerunt incendio, Pelzinam ſe contulere. His actis nonnulli Bohemorum reguli, & consulatus Pragensis legatos ad Vitoldum Lituanię ducem misere, cumq; ſibi regem aſciuerunt, aduersante Zischa, eiusque factione, qui liberis hominibus regem habendum eſſe negabat, & eum potiſſimè qui gentium ritu viueret. Vitoldus Sigismundum Coributum cum duobus millibus equitum in Bohemiam misit, qui apud Pragenses magnis exceptus honoribus, ciuitatem brevi ad meliorem formam rededit: nobilibus & qui quiete viuere vellent, blandus atque amicus: in inſidios atque facinorosos asperimus vindex. In huius aduentu munitissimum caſtellum in monte ſitum oppugnare placuit, quod lapidem Caroli vocant. Hic Sigismundus quartus centurias militum præſidio liquerat. Caſtra tribus locis poſita ſunt: obſidio ſex dacta mensibus, neque die neque noctu omiſſa oppugnatio: quinque balistæ maiores ingenia ſaxa per omnes horas intra moenia iactauerunt: vafa circiter duo milia cadaueribus, & humano excremento plena in hostes emissa, tantum miseriſ obſeffis ſætorem attulere, vt omnibus infectis dentes aut deciderent.